[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2016

№ 59-п

О комиссии по вопросам предоставления

земельных участков льготным категориям граждан

для индивидуального жилищного строительства

в 4 микрорайоне г. Белово

В целях упорядочения процесса предоставления земельных участков льготным категориям граждан, для индивидуального жилищного строительства в 4 микрорайоне г. Белово, в соответствии с Законом Кемеровской области от 29.12.2015 № 135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений» Администрация Беловского городского округа постановляет:

1. Создать комиссию по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан, определенным Законом Кемеровской области от 29.12.2015 № 135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений», для индивидуального жилищного строительства в 4 микрорайоне г. Белово и утвердить ее состав.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства в 4 микрорайоне г. Белово.

3.   Опубликовать настоящее постановление в СМИ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности – начальника управления экономики А.Г. Чернова.

Глава Беловского

городского округа                                                                                       А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от  15.02.2016 № 59-п
Состав

комиссии по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства
в 4 микрорайоне г. Белово
	Кузнецов Г.С.
	- руководитель муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово», председатель комиссии

	Кононцова Е.В.
	- заместитель руководителя муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово», заместитель председателя комиссии

	Карпова Е.А.
	- главный специалист отдела «Служба «Одного окна» муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чернов А.Г.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности – начальник управления экономики

	Истомин С.М.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления

	Павликова Т.И.
	- председатель Комитета социальной защиты населения Беловского городского округа

	Богатова Т.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа

	Аверкина О.М.
	- начальник отдела опеки и попечительства муниципального казенного учреждения «Управление образования города Белово»

	Бедарева Е.Н.
	- начальник отдела по учету и распределению жилой площади Администрации Беловского городского округа

	Данилкина Н.Б.
	- депутат Совета народных депутатов Беловского городского округа, член комитета по социальным вопросам (по согласованию)

	Ильенко И.В.
	- начальник юридического отдела муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»

	Швыдко Л.П.
	- начальник отдела «Служба «Одного окна» муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»

Заместитель Главы Беловского

городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности –

начальник управления экономики                                                       А.Г. Чернов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от   15.02.2016   № 59-п
Положение

о комиссии по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства
в 4 микрорайоне г. Белово
1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства в 4 микрорайоне г. Белово (далее – Комиссия) создается постановлением Администрации Беловского городского округа.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами и иными нормативно-правовыми актами Кемеровской области, Уставом Беловского городского округа и настоящим Положением.

2. Задача Комиссии

Задачей Комиссии является обеспечение реализации прав льготных категорий граждан на однократное бесплатное предоставление земельного участка в соответствии с Законом Кемеровской области от 29.12.2015 № 135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений».

3. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей выполняет следующие функции:

готовит предложения Администрации Беловского городского округа по распределению земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства;

вырабатывает отдельные предложения для определения дальнейшего направления деятельности уполномоченных структурных подразделений Администрации Беловского городского округа и бюджетных учреждений в сфере бесплатного предоставления земельных участков;

рассматривает иные вопросы в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

запрашивать у структурных подразделений Администрации Беловского городского округа и бюджетных учреждений материалы, связанные с бесплатным предоставлением земельных участков льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства;

на основе анализа положения дел вносить предложения на рассмотрение Главы Беловского городского округа, его заместителей, по совершенствованию работы в области предоставления земельных участков льготным категориям граждан, устранению выявленных недостатков;

в случае рассмотрения жалоб на действия должностных лиц структурных подразделений Администрации Беловского городского округа и бюджетных учреждений для объективного и всестороннего рассмотрения жалоб и принятия решений приглашать и заслушивать руководителей (уполномоченных представителей) этих подразделений;

в случае обращения заинтересованных лиц – принимать в рамках действующего законодательства решения по вопросам, возникающим у структурных подразделений Администрации Беловского городского округа и бюджетных учреждений в сфере бесплатного предоставления земельных участков. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5. Организация деятельности Комиссии

Работой Комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

Подготовку к проведению заседаний осуществляет секретарь Комиссии.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании.

Решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. По требованию председательствующего протокол может подписываться всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии и обеспечивает их хранение. Решения Комиссии предоставляются по запросам заинтересованным лицам в виде выписки из протокола заседания Комиссии.

Заместитель Главы Беловского

городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности –

начальник управления экономики                                                       А.Г. Чернов